
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 4. března 2015 č. 149 

 

k Národnímu akčnímu plánu pro chytré sítě  

 

 

 

 

             Vláda 

 

             I. bere na vědomí Národní akční plán pro chytré sítě, uvedený v části III materiálu 

čj. 195/15 (dále jen „Národní akční plán“); 

 

            II. ukládá 

 

                1. ministru průmyslu a obchodu  

 

                    a) zajistit naplňování Plánu realizace inteligentních sítí v České republice 

uvedeného v Národním akčním plánu, 

 

                    b) předložit vládě  

 

                        ba) do 31. prosince 2017 Zprávu o průběžném vyhodnocení plnění        

Národního akčního plánu, 

 

                        bb) do 31. prosince 2019 návrh aktualizace Národního akčního plánu,  

 

                2. ministryni práce a sociálních věcí pokračovat ve spolupráci s ministrem průmyslu 

a obchodu v konceptu řešení energetické chudoby v rámci nepojistných sociálních dávkových 

systémů, 

 

                3. 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí, místopředsedovi 

vlády pro vědu, výzkum a inovace, ministru životního prostředí a ministru pro lidská práva, 

rovné příležitosti a legislativu poskytnout prostřednictvím svých zástupců v orgánech Rady 

vlády pro energetickou a surovinovou strategii České republiky potřebnou součinnost při 

plnění úkolu podle bodu II/1 tohoto usnesení; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

           III. žádá předsedkyni Energetického regulačního úřadu a předsedy Úřadu pro ochranu 

osobních údajů a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže o poskytnutí součinnosti při 

realizaci opatření Národního akčního plánu, které jsou v pravomoci jimi řízených úřadů.  

 

 

 

Provedou: 

1. místopředseda vlády pro ekonomiku a  

ministr financí, 

místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace, 

ministři životního prostředí, 

průmyslu a obchodu, 

ministr pro lidská práva,  

rovné příležitosti a legislativu, 

ministryně práce a sociálních věcí 

 

Na vědomí: 

předsedkyně Energetického regulačního úřadu, 

předsedové Úřadu pro ochranu osobních údajů, 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 

 

 

 

 Předseda vlády 

 Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  

  

 

 


